
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11
E: gp.mgts@gov.si
www.mgts.gov.si



Številka:  6716-14/2024-2180-55
Ljubljana, 9. 12. 2025 
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: NOVO GRADIVO ŠT. 2 - Uvrstitev projekta 2180-25-6717 Organizacija prvenstva v 
košarki 29 v Ljubljani v veljavni Načrt razvojnih programov 2025-2028
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – ZJU-1) je Vlada Republike 
Slovenije na …. redni seji dne ... ... 2025 pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025–2028 se skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 
projekt:

- 2180-25-6717 Organizacija prvenstva v košarki 29 v Ljubljani.

                                                                                             Barbara Kolenko Helbl
                                                                                             generalna sekretarka

Priloga:
- Obrazec 3 (Načrt razvojnih programov).

Sklep prejmejo: 
 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
 Ministrstvo za finance,
 Služba Vlade RS za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Dejan Plastovski, generalni direktor Direktorata za šport
- Petra Tramte, vodja Sektorja za razvoj in programe športa, Direktorat za šport
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Vladno gradivo predlaga uvrstitev novega projekta v Načrt razvojnih programov 2025–2028 zaradi 
izvajanja obveznosti iz Zakona o sofinanciranju organizacije Evropskega prvenstva v košarki 2029 za 
moške v Ljubljani (Uradni list RS, št. 85/25; v nadaljevanju: zakon), ki je začel veljati 21. 11. 2025 in 
določa namensko sofinanciranje Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport (v nadaljevanju: MGTŠ) 
v višini 3.775.000 EUR. Namen zakona je zagotoviti sofinanciranje organizacije Evropskega prvenstva 
v košarki 2029, za katerega je Košarkarska zveza Slovenije pridobila soglasje Vlade Republike 
Slovenije v skladu s 75. členom Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20, 3/22 

mailto:Gp.gs@gov.si


2

– ZDeb in 37/24 – ZMat-B), ter na podlagi kandidature, potrjene s tem soglasjem, prejela dodelitev 
organizacije prvenstva v Republiki Sloveniji. Košarkarska zveza Slovenije je za organizacijo prvenstva 
skladno s 3. členom zakona pooblastila družbo EP2029, družbo za organiziranje športnih prireditev, 
d.o.o.

Izplačil upravičenih stroškov ni mogoče izvesti v okviru ukrepa 3311-11-0023 Programi vrhunskega 
športa, saj proračunska struktura ukrepov ne dopušča izplačil gospodarskim družbam. Za izplačila 
gospodarskim družbam je treba uporabiti konto 4102, ki ga proračunska pravila in informacijski sistem 
MFERAC dovoljujeta izključno na projektih v Načrtu razvojnih programov. 

Za zakonito, namensko in tehnično izvedljivo realizacijo obveznosti iz zakona je nujna uvrstitev novega 
projekta v Načrt razvojnih programov, ki omogoča pravilno klasifikacijo izdatkov in uporabo konta 4102. 
Sredstva Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport v višini 3.775.000 EUR so zagotovljena na 
ukrepu 3311-11-0023 Programi vrhunskega športa in se bodo s prerazporeditvijo prenesla na nov 
projekt, kar omogoča pravilno izvrševanje zakona in izvedbo izplačil.

Ocenjena vrednost celotnega projekta znaša 7.170.000 EUR, pri čemer stroške krijejo Ministrstvo za 
gospodarstvo, turizem in šport (3.775.000 EUR), EP2029,  družba za organiziranje športnih prireditev,  
d.o.o. (3.195.000 EUR) in Mestna občina Ljubljana (200.000 EUR).

Novo gradivo št. 2 vsebuje naslednje popravke:
- Priloga 3: Obrazec 3 (Načrt razvojnih programov) – Pod »Potrditev DIIP / Zač.fin« je vpisan 

nov dokument (dokument št. 6716-14/2024-2180-53 z dne  5. 12. 2025).  
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

2180 
Ministrstvo za 
gospodarstvo, 
turizem in šport

2180-25-6717 
Organizacija 

prvenstva v košarki 
29 v Ljubljani

231814 – Program 
vrhunskega športa 0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

2180
Ministrstvo za 
gospodarstvo, 
turizem in šport

3311-11-0023 – 
Programi 

vrhunskega športa
231814 – Program 
vrhunskega športa 235.000,00 EUR 850.000,00 EUR

SKUPAJ 235.000,00 EUR 850.000,00 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
/



4

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/141, 164/20, 35/21, 
51/21 in 114/21) se javnosti ne povabi k sodelovanju pri pripravi predloga sklepa, zato gradivo ni bilo 
predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja.   
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Matjaž Han
   Minister

Priloge:
 Priloga 1: Predlog sklepa Vlade RS,
 Priloga 2: Obrazložitev,
 Priloga 3: Obrazec 3 (Načrt razvojnih programov).



5

PRILOGA 1

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – ZJU-1) je Vlada Republike 
Slovenije na …. redni seji dne ... ... 2025 pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025–2028 se skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti 
nov projekt:

- 2180-25-6717 Organizacija prvenstva v košarki 29 v Ljubljani.

                                                                                             Barbara Kolenko Helbl
                                                                                             generalna sekretarka

Priloga:
- Obrazec 3 (Načrt razvojnih programov).

Sklep prejmejo: 
 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
 Ministrstvo za finance,
 Služba vlade RS za zakonodajo.



6

PRILOGA 2

Obrazložitev:
Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi novega projekta 2180-25-6717 Organizacija prvenstva v 
košarki 29 v Ljubljani v Načrt razvojnih programov 2025-2028. 

Košarkarska zveza Slovenije (v nadaljevanju: KZS) je izrazila interes za organizacijo ene od 
skupin rednega dela Evropskega prvenstva v košarki 2029 za moške v Ljubljani (v nadaljevanju: 
EuroBasket 2029) in v skladu s 75. členom Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – 
ZNOrg, 82/20, 3/22 – ZDeb in 37/24 – ZMat-B; v nadaljevanju: ZŠpo-1) pridobila soglasje Vlade 
Republike Slovenije za vložitev kandidature za organizacijo EuroBasketa 2029 pri mednarodni 
panožni športni zvezi (v nadaljevanju: FIBA Europe). FIBA Europe je dodelila organizacijo 
EuroBasketa 2029 KZS. Za sofinanciranje EuroBasketa 2029 je bil sprejet Zakon o sofinanciranju 
organizacije Evropskega prvenstva v košarki 2029 za moške v Ljubljani (Uradni list RS št. 85/25, 
v nadaljevanju: zakon), ki predvideva sofinanciranje Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport 
v višini 3.775.000 EUR. V skladu s 3. členom navedenega zakona je KZS za organizacijo 
prvenstva pooblastila družbo EP2029, družbo za organiziranje športnih prireditev, d.o.o.

Cilj projekta je organizacija EuroBasketa 2029. Nastopilo bo šest reprezentanc na 15 tekmah. V 
okviru projekta bodo izpeljane vse potrebne aktivnosti vezane na organizacijo prireditve 
(nastanitev, prehrana, prevozi, varovanje, ureditev dvoran, plačilo pristojbin itd.). Prireditev bo 
potekala avgusta oziroma septembra 2029. Organizacija prireditve v Republiki Sloveniji je v 
javnem interesu, saj so predvideni pozitivni učinki prireditve na popularizacijo in promocijo športa 
ter spodbujanje gospodarstva in turizma. Za prireditev je bila izdelana Študija o izvedljivosti 
prireditve z obrazložitvijo kandidature v skladu z določili 75. člena ZŠpo-1 in Podrobna finančna 
konstrukcija prvenstva. Projekt vključuje stroške vezane na organizacijo prireditve, in sicer 
pristojbine in druge organizacijske stroške (nastanitev, prevozi, ureditev dvoran, zdravstvo, 
prehrana itd.). V letu 2025 se vzpostavljajo temelji za načrtovanje projekta. Izveden je bil pregled 
zahtev, naslovljenih na organizatorja ter identificirana so bila ključna področja za nadaljnje 
priprave (razpoložljivost mestne infrastrukture, izhodišča za sodelovanje z lokalnimi partnerji in 
mednarodnimi deležniki). V naslednjih letih je predvidena priprava vseh potrebnih aktivnosti za 
izvedbo prvenstva leta 2029 (nastanitev, prostovoljci, prehrana, vstopnice, spremljevalni program 
itd.). Projekt bo zaključen 31. 12. 2029.

Ocenjena vrednost projekta znaša 7.170.000 EUR. Stroški projekta bodo pokriti iz sredstev 
Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport (3.775.000 EUR), iz sredstev EP2029, družbe za 
organiziranje športnih prireditev, d.o.o. v obliki dohodkov od prodaje vstopnic in sponzorskimi 
sredstvi (3.195.000 EUR) ter sredstev Mestne občine Ljubljana v obliki sofinanciranja najema 
dvorane (200.000 EUR)

Za izvajanje obveznosti iz zakona je potrebno zagotoviti ustrezno proračunsko pot za izplačila 
upravičenih stroškov. Izplačil ni mogoče izvajati v okviru ukrepa 3311-11-0023 Programi 
vrhunskega športa, saj ukrepi niso namenjeni izplačilom gospodarskim družbam, proračunska 
pravila in informacijski sistem MFERAC pa za to vrsto izdatkov zahtevajo uporabo konta 4102, ki 
je dovoljen izključno v okviru projektov v Načrtu razvojnih programov. Zaradi navedenih tehničnih 
omejitev je uvrstitev novega projekta v Načrt razvojnih programov nujna za zagotovitev zakonite 
in pravilne izvršitve obveznosti iz zakona.

Sredstva Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport v višini 3.775.000 EUR so že zagotovljena 
na ukrepu 3311-11-0023 Programi vrhunskega športa in se bodo z uvrstitvijo novega projekta 
prerazporedila na projekt, kar bo omogočilo pravilno klasifikacijo izdatkov, uporabo konta 4102 
ter zakonito in tehnično izvedljivo realizacijo obveznosti iz zakona.

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1523
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0887
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-1236
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-0014
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-1255

	VG_EP29.docx

		2025-12-09T09:26:39+0100




